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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 31/03/2025

JIQUIPILAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00IMPUESTOS  3,020,436.90

 0.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  3,020,436.90

 0.00DERECHOS  859,957.00

 0.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 1,560.00

 0.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  9,100.00

 0.00OTROS DERECHOS  849,297.00

 18,425.42PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  10,160.66

 18,425.42ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  10,160.48

 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  0.18

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  631,334.48

 0.00MULTAS  20,460.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  610,874.48

Total de Ingresos de Gestión  18,425.42  4,521,889.04

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 18,953,019.95PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  194,038,970.56

 12,142,743.95PARTICIPACIONES  67,553,344.58

 6,810,276.00APORTACIONES  126,485,625.98

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  981,996.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  981,996.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 18,953,019.95  195,020,966.56

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 1,780.47INGRESOS FINANCIEROS  7,918.14

 1,780.47INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  7,918.14

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  221,899.64

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  221,899.64

Total de Otros Ingresos y Beneficios  1,780.47  229,817.78

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  18,973,225.84  199,772,673.38

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 0.00SERVICIOS PERSONALES  42,021,559.73

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  10,793,332.38

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  22,433,918.35

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  8,632,309.00
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            PREVISIONES

 0.00PREVISIONES  162,000.00

 10,043.05MATERIALES Y SUMINISTROS  20,597,488.92

 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 7,717,935.37

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,243,083.38

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  386,534.20

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  2,443,685.33

 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  3,844,542.07

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,950,214.19

 10,043.05HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,011,494.38

 23,488.58SERVICIOS GENERALES  17,828,979.65

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  4,167,229.03

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  121,189.94

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 238,890.40

 1,635.60SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  51,313.06

 21,852.98SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,288,773.33

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  328,120.00

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  181,830.00

 0.00SERVICIOS OFICIALES  9,744,573.06

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  1,707,060.83

Total de Gastos de Funcionamiento  33,531.63  80,448,028.30

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 639,690.14TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  8,111,453.73

 639,690.14TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  8,111,453.73

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  3,466,254.24

 0.00SUBSIDIO  3,466,254.24

 0.00AYUDAS SOCIALES  6,278,292.22

 0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  6,278,292.22

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  639,690.14  17,856,000.19

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  729,074.99

 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  729,074.99

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  0.00  729,074.99

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 3,965,588.06
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            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  1,012,159.55

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  2,846,400.97

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  107,027.54

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  3,965,588.06

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  76,852,099.07

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  76,852,099.07

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  673,221.77

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  18,300,004.07

 179,850,790.61

 19,921,882.77

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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